СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 26.01.2010                                                                        № 6 § 3
с. Новопавловка
О налоге на имущество физических лиц

Руководствуясь Федеральными законами от 28 ноября 2009 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л:

1. Установить следующие ставки налога на имущество (на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года):

	№

п/п
	Стоимость имущества
	Налоговая ставка

	1.
	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	2.
	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	3.
	свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	4.
	свыше 700 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	5.
	свыше 900 000 рублей до 1 100 000 рублей (включительно)
	0,6 процента

	6.
	свыше 1 100 000 рублей до 1 300 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	7.
	свыше 1 300 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,8 процента

	8.
	свыше 1 500 000 рублей до 1700 000 рублей (включительно)
	0,9 процента

	9.
	свыше 1 700 000 рублей до 2 000 000 рублей  (включительно)
	1,0 процента

	10.
	свыше 2 000 000 рублей
	1,5 процента

2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить в налоговые органы документы, подтверждающие такое право, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права собственности на имущество.

3. Признать утратившими силу решения Совета Новопавловское сельское поселение Белоглинского района от 12.10.2007 № 12 § 4 «О налоге на имущество физических лиц», от 12.11.2009 № 3§ 11 «О внесении изменения в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О налоге на имущество физических лиц».
4. Специалисту 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

5. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А. Склярова